
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 305 DE 05 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
I) REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1.320, de 29 de maio de 
2018, que designou a servidora ROSEMARY RODRIGUES PIMENTEL, 
Identifi cação Funcional nº 7236221, Assistente Administrativo, lotada na 
CECOMT MERCADORIA EM TRÂNSITO, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 017/2018/SEFA.
II) DESIGNAR as servidoras IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, Identifi cação 
Funcional nº. 03252140-01, Assistente Administrativo/Gerente Fazendá-
rio e MARIA CILEIDE SENA, Identifi cação Funcional nº. 50407-1, Assisten-
te Administrativo, ambas lotadas na CECOMT MERCADORIA EM TRÂNSI-
TO, para atuarem como fi scal e substituta, respectivamente, do Contrato 
nº 017/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a EMPRESA A & B ADMINIS-
TRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, que tem por objeto a locação de imóvel não 
residencial, situado na Avenida Governador José Malcher, nº 359, Bairro 
Nazaré, Belém/PA, para instalação e funcionamento das unidades fazen-
dárias CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO e da CEEAT IPVA/ITCD.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 424217

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 0245, de 02.04.2019, publicada no DOE nº 33842, 
de 04.04.2019
Onde se lê: CECOMT-Belém
Leia-se: CERAT-Belém

Protocolo: 424426

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato: 017/2018/SEFA
Data da assinatura: 05/04/2019
Vigência: 06/04/2019 a 05/04/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei no 8.666/93 e na 
Manifestação Jurídica nº: 203/2019/CONJUR/SEFA/PA, exarado às fl s. 09 
e 10 dos autos do Processo nº 372019730000703-7/SEFA, o presente 
termo aditivo tem por objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato por 12 meses. Valor Mensal: R$37.700,00
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços e Terceiros Pessoa Ju-
rídica
Fonte: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
Contratada: A & B ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 
10.443.098/0001-05.
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº 168, sala 410 - Centro 
Empresarial Bolonha, Bairro Nazaré, Belém, Pará, CEP nº 66055-260.
Ordenadora: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 424214

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 2019, pu-
blicada no Diário Ofi  cial do Estado nº 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 339 de 12 de abril de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
a servidora LUZIA TANIA MOTA BERNARDES, nº 0334060002, ocupan-
te do cargo de ADMINISTRADOR, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de divulgar e fazer o cadastra-
mento de produtores rurais no programa da NFE do produtor rural no I 
Simpósio da Cacauicultura no município de Placas, período de 22.04.2019 
a 24.04.2019, trecho Santarém/ Placas/ Santarém.
PORTARIA Nº 340 de 12 de abril de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 diá-
rias ao servidora MARCO ANTONIO SERRA MONTEIRO, nº 0556007101, 
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE 
SANTARÉM, objetivo de servir como motorista para a equipe que irá par-
ticipar do I Simpósio da Cacauicultura no município de Placas, período de 
22.04.2019 a 24.04.2019, trecho Santarém/ Placas/ Santarém.
PORTARIA Nº 341 de 12 de abril de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
ao servidor ANTONINO OLIVEIRA DE VASCONCELOS, nº 0000015901, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de divulgar e fazer o cadastra-
mento de produtores rurais no programa da NFE do produtor rural no I 
Simpósio da Cacauicultura no município de Placas, período de 22.04.2019 
a 24.04.2019, trecho Santarém/ Placas/ Santarém.
PORTARIA Nº 343 de 15 de abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 di-
ária ao servidor RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, ob-
jetivo de participar da Reunião de Comissão do Comsefaz e 12ª Reunião 

Extraordinária do Comsefaz, período de 15.04.2019 a 16.04.2019, trecho 
Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 365 de 15 de abril de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
ao servidor JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA, nº 0513239802, AUDITOR 
C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E ESTUDOS TÉCNICOS DE 
FISCALIZAÇÃO, objetivo de realizar serviços de fi scalização no município 
de Breves, período de 16.04.2019 a 18.04.2019, trecho Belém/ Breves/ 
Belém.

Protocolo: 424222

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF DE TRÂNSITO - CERAT ALTAMIRA
O Ilustríssimo Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária 
da Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de 
Altamira, FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legal da empresa 
abaixo relacionada, que foi lavrado o Auto de Infração e Notifi cação Fis-
cal de Trânsito, fi cando V.Sa. Intimado a recolher o Crédito Tributário no 
prazo de 30 (trinta) dias contados da data em que se considera notifi cado 
os contribuintes, na forma do Art. 14, §3º,III da Lei nº 6.182/98, fi cando 
garantida a redução de 50% (cinquenta por cento) da multa, na forma 
do Art. 5º, §2º,I da Lei 6.182/98, salvo interposição de impugnação, em 
igual prazo, a Julgadoria de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à co-
brança executiva do débito.

AINF TAD CONTRIBUINTE I. E. 
262018510001265-7 582018390000429 FERREIRA & FERNANDO LTDA 15.255692-3

LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO 
Coordenador da CERAT Altamira

Protocolo: 424252
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ilm° Sr. Dr. PAULO RODRIGUES VERAS, MD. COORDENADOR FAZEN-
DÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou repre-
sentante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foram lavrados 
contra a mesma em 11/04/2019 os Autos de Infração e Notifi cação Fis-
cal n°s 092019510000126-7 e 092019510000127-5 (Ordem de Serviço 
nº 092018820000242-4), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do disposto 
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a pagar(em) ou apresentar(em) de-
fesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência 
deste Edital, na sede desta Coordenação Executiva Regional de Adminis-
tração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia 
BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não compareci-
mento no prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a ado-
ção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: CONCREBEM CONSTRUÇÃO LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.483.390-8
Marituba – Pará, 11 de Abril de 2019
PAULO RODRIGUES VERAS 
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 424339
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes le-
gais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com 
os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
publicação deste edital, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: J DO N P ALVES & CIA LTDA. (LINER REPRESENTACOES).
Inscrição Estadual: 15.622.913-7
Notifi cação Fiscal nº 032019820000049-4
Período: De 11/2018 até 01/2019
Auditor Fiscal solicitante: Samuel Rosa da Silva, Matrícula Nº 0808637501.
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período compreendido na Ordem de Serviço (OS);
GNRE – Guia Nacional de Recolhimento Estadual;
Livro de Controle do Estoque e Produção; e
Livro de Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de Ocor-
rências;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes le-
gais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com 
os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da 
publicação deste edital, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: AGROCEREAIS COMERCIO DE CEREAIS LTDA. (AGROCERE-
AIS AGRONEGOCIOS E ARMAZENS).


